
 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE 

 

Práce: bakalářská 

Posudek vedoucího práce 

Práci hodnotila: doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 

Práci předložil: Matěj Tlustý 

Název práce: Kostel Všech svatých na Roudné 

 

Téma a cíle práce 

Bakalářská práce Matěje Tlustého s názvem Kostel Všech svatých na Roudné se zaměřuje na 

historický a architektonický vývoj kostela Všech svatých v Plzni. Hlavním cílem práce je 

poskytnout ucelený pohled na historii tohoto kostela, jeho kulturní význam a vztah k 

městskému prostředí. 

Struktura a obsah práce 

Práce je logicky rozdělena do tří hlavních kapitol: 

1. Historický vývoj - Tato kapitola se zabývá historickým vývojem kostela od jeho 

vzniku až po současnost. Autor detailně popisuje období husitských válek, následné 

přestavby a moderní historii od první světové války až po 20. století. 

2. Architektonické prvky a památky - Druhá kapitola se zaměřuje na detailní popis 

interiéru kostela, včetně sakristie, presbytáře a lodě kostela. Autor také zmiňuje 

rekonstrukce a opravy, které kostel prodělal, a popisuje významné umělecké a 

heraldické památky. 

3. Komunity spojené s kostelem - Třetí kapitola se věnuje komunitám, které jsou s 

kostelem spojeny, konkrétně Spolku aktivistů a Řádu františkánů. Autor zde popisuje 

jejich činnost a vliv na kostel v moderní době. 

Kvalita zpracování 

Práce je napsána srozumitelně a logicky. Autor prokázal hluboký zájem o téma a využil 

širokou škálu pramenů, včetně nevydaných dokumentů, které přinášejí nový pohled na historii 

kostela. 

Pozitivní stránky: 

• Důkladné historické a architektonické analýzy. 

• Přehledná struktura práce s jasně definovanými kapitolami. 

• Použití široké škály pramenů, včetně primárních nevydaných dokumentů. 



Nedostatky: 

• V některých částech by bylo vhodné uvést více kontextu k širším historickým 

souvislostem. 

• Některé části textu by mohly být více analytické, s hlubším zaměřením na interpretaci 

získaných dat. 

Práce vykazuje dobrou úroveň odbornosti a zájmu o téma. Autor prokázal schopnost pracovat 

s různými typy pramenů a vytvořil ucelený pohled na historii a význam kostela Všech svatých 

na Roudné. Pro dosažení nejvyššího hodnocení by však bylo vhodné doplnit některé části o 

širší kontext a více analytických prvků. 

 
 

Navrhovaný závěr: Velmi dobře 

Otázka k obhajobě: Doporučuji k obhajobě 

 

Datum: 3. 6. 2024                          

                                                                                 doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph.D. 


